


I NEJVĚTŠÍ PRODEJNÍ CENTRUM fotografi cké techniky v Praze I

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

Centrum FotoŠkoda, Palác Langhans, Vodičkova 37, 110 00 Praha 1, Tel.: 222 929 021, fototechnika@fotoskoda.cz
Provozní doba Centra: Po−Pá: 9.00−20.00, So: 10.00−18.00, Ne: zavřeno

Centrum FotoŠkoda 
vše pod jednou střechou



Program 

ČESKÝ VIDEOSALON 2012
Z pověření Ministerstva kultury České republiky

p o ř á d a j í

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Ústí nad Orlicí, 
Klubcentrum v Ústí nad Orlicí ve spolupráci s občanskými sdruženími 

zastoupenými v Českém výboru UNICA - 
Celostátním svazem neprofesionálního filmu a Pardubickým krajem

59.  r o č n í k

ČESKÝ VIDEOSALON 2012
ZLATÉ SLUNCE 2012

59. ročník celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby
14. - 16. 6. 2012 Ústí nad Orlicí

malá scéna a KULTURNÍ DŮM
ÚSTÍ NAD ORLICÍ



4

ČESKÝ VIDEOSALON 2012
ZLATÉ SLUNCE 2012

Ústí nad Orlicí
- město celostátní soutěže neprofesionálního filmu

Počátky města sahají hluboko do historie, do druhé poloviny 13. stol., kdy 
v Čechách vládl Přemysl Otakar II. – „král železný a zlatý“. Na soutoku řek Ti-
ché Orlice a Třebovky začala postupně vznikat slovanská osada zvaná „Oustí“, 
která položila základ ke vzniku dnešního města. V minulosti se většina obyva-
tel města, vzhledem k jeho poloze pod Orlickými horami, živila zemědělstvím 
a domácím tkalcováním. Teprve v polovině 19. stol., kdy byl zahájen provoz na 
železniční trati spojující Olomouc s Prahou, došlo k rozvoji továrního textilní-
ho průmyslu a strojírenské výroby.

Ústí nad Orlicí má ale nejen významnou tradici průmyslovou a textilní, ale 
i kulturní. Mezi významné muzikantské osobnosti města patřil např. vynika-
jící houslista Jaroslav Kocian (1883 – 1950), nebo violoncellista Bohuš Heran 
(1907 – 1968). Oba významné muzikanty připomínají mezinárodní hudební 
soutěže, které se v Ústí pravidelně konají. Ve městě působí mj. Cecilská hudeb-
ní jednota, což je nejstarší pěvecký sbor ve střední Evropě, několik dětských 
pěveckých sborů, divadelní soubor Vicena, soubor scénického tance C-dance 
a mnoho dalších.



5

Výborné zázemí pro pořádání kulturních akcí tvoří architektonické dědictví, 
jímž se může město skutečně pyšnit. Patří sem Děkanský chrám Nanebevzetí 
Panny Marie, secesní Hernychova vila, funkcionalistická budova divadla, je-
jímž architektem byl Kamil Roškot, nebo nově postavená Základní umělecká 
škola J. Kociana a nesmíme zapomenout na sochu Bubnujícího legionáře od 
sochaře Josefa Mařatky. Nabídku kulturního vyžití rozšiřuje svými službami 
městská knihovna, Klubcentrum, městské muzeum, galerie a  další výstavní 
prostory. Více než třičtvrtě století se vždy v polovině srpna koná tradiční Sta-
ročeská pouť a nová tradice vznikla každoročním pořádáním červnových tý-
denních městských slavností a předvánočních trhů na náměstí.

Ústí nad Orlicí je možné nazvat i městem sportu. Město je pravidelným hos-
tem mezinárodních závodů automobilů do vrchu – Ústecká 21, mistrovství ČR 
v tenisu mužů a žen Rieter Cup a v nedalekých Říčkách v Orlických horách 
připravuje ústecký Ski klub mezinárodní závody žactva ve sjezdovém lyžování 
– Skiinterkritérium. V Ústí najdeme velký sportovní areál s fotbalovým a atle-
tickým stadionem, volejbalovými, basketbalovými a tenisovými kurty a Aqua-
parkem s několika bazény, skluzavkou, tobogánem a dalšími vodními atrakce-
mi. Ve městě je i Bowlingové centrum Radava, Sportcentrum VÚB, kluziště, 
turistické tábořiště ve Starých Oldřichovicích a letiště s možností paravýcviku 
i vyhlídkových letů.



6

Krásná krajina v okolí města nabízí mnoho tras pro pěší i cyklistické výlety, 
při kterých je možné navštívit zříceniny hradů Potštejn, Žampach, Lanšperk či 
Litice nad Orlicí. Příjemná je i pěší procházka podél kapliček Křížové cesty na 
Andrlův chlum, kde se turisté mohou z vyhlídkové věže pokochat výhledem 
do okolí.

Ve městě je mnoho možností ubytování a stravování. Podrobnější informace 
poskytne Informační centrum města a  Českých drah na Mírovém náměstí, 
tel.: 465 514 271 – 2, e-mail: ic@muuo.cz, mnoho užitečných informací o měs-
tě je možno nalézt i na www.ustinadorlici.cz 



7

Vážení soutěžící, vážená poroto, vážení hosté,

srdečně Vás vítám v Ústí nad Orlicí. Vítám 
Vás na 59. ročníku Celostátní soutěže nepro-
fesionální filmové tvorby ČESKÝ VIDEO-
SALON – ZLATÉ SLUNCE 2012.

Vážím si skutečnosti, že se tato celostátní 
akce opět koná v  našem městě. Přestože se 
jedná o  dvě samostatné soutěže, vím, že se 
navzájem prolínají a tím se celkem nenápad-
ně v jedné akci snoubí zralá dospělost s hle-
dajícím tvůrčím mládím. Díky tomu se kaž-
doročně zvyšuje úroveň a význam soutěže. 

Jako roky minulé stojí za přípravou letoš-
ního ročníku opět tým zkušených a  osvěd-
čených organizátorů, za spolufinancováním 
řada sponzorů a  dárců. Ti všichni jsou pro 
mě zárukou bezproblémového průběhu akce. Všem touto cestou upřímně dě-
kuji. Samo město Ústí nad Orlicí podporuje umělecké soutěže, kulturní pře-
hlídky a festivaly dlouhodobě. Napomáhá tím obecnému zkvalitnění společ-
nosti a jsem přesvědčen, že v této činnosti bude pokračovat i v následujících 
letech.

Všem soutěžícím přeji samozřejmě úspěch, ale zároveň také radost z  no-
vých poznání a nabraných zkušeností. Porotě těžké a spravedlivé rozhodování 
a všem divákům a hostům krásné, nejen filmařské zážitky.

Petr Hájek
starosta Ústí nad Orlicí



8

P r o g r a m:

Čtvrtek 14. 6. 2012
MALÁ SCÉNA
Školní kategorie

ČESKÝ VIDEOSALON: ZLATÉ SLUNCE 2012
Soutěžní projekce školních filmů kategorie A - ZŠ, B – SŠ

  8.30 - 10.00  Projekce pro MŠ a ZŠ - děti a žáky z Ústí nad Orlicí
  9.00 - 10.00  Prezence účastníků školní kategorie
 10.00 -10.10  Zahájení soutěže školních filmů 2012
10.10 - 11.15  Projekční blok I.
11.30 - 12.30  Projekční blok II.
12.30 - 14.00  P ř e s t á v k a
14.00 - 15.00  Projekční blok III.
15.15 - 16.15  Projekční blok IV.
16.30 - 18.00  Diskuse s tvůrci a rozbory filmů k blokům I. - IV.
18.00 - 19.30  P ř e s t á v k a
19.30 - 21.00  Projekce outdoorových filmů 
21.00 - 22.00  Beseda s tvůrci outdoorových filmů – Jiří Středa 

KULTUrNí DůM
Školní kategorie

19.00  Workshop: ZLATÉ SLUNCE – Nápady? ANO!
 Zahájení workshopu
19.15 - 20.30  Modrý salonek 
 Z tvorby workshopů doma i u sousedů:
 Benátecký filmový džbánek - CZ, Vyhne – SK
 20.30 - 22.00 Modrý a Žlutý salonek 
 1. Sekce základních znalostí natáčení a tvorby 
 - natáčení, střih, zvuk, videotechnika
 Lektoři: Ing. R. Sedlecký, Petr Lášek, Karel Tvrdík 
 2. Sekce animovaného filmu 
 - animace, počítačová grafika, pixelace

ČESKÝ VIDEOSALON 2012
ZLATÉ SLUNCE 2012



9

 Lektoři: Mgr. Milan Šebesta, Dr. Bohumír Novák, 
 Marta Žůrková
 3. Sekce hraného filmu – práce s herci 
 Lektoři: Vít Šaroun, Matěj Brothánek, Mgr. Jaroslav Cinkl 
 Osobní rozbory dle přání mladých autorů 
 - porota školních filmů

Pátek 15. 6. 2012
KULTUrNí DůM
Školní kategorie

9.00 - 12.00  Workshop: ZLATÉ SLUNCE – Nápady? ANO!
 Modrý a Žlutý salonek 
 Osobní rozbory dle přání mladých autorů 
 - porota školních filmů
 1. Sekce základních znalostí natáčení a tvorby 
 - natáčení, střih, zvuk, videotechnika
 Lektoři: Ing. R. Sedlecký, Petr Lášek, Karel Tvrdík 
 2. Sekce animovaného filmu 
 - animace, počítačová grafika, pixelace
 Lektoři: Mgr. Milan Šebesta, Dr. Bohumír Novák, 
 M. Žůrková
 3. Sekce hraného filmu – práce s herci 
 Lektoři: Vít Šaroun, Matěj Brothánek, Mgr. Jaroslav Cinkl 
 Videotechnika CANON - předváděčka na Malé scéně
12.00 - 13.30  P ř e s t á v k a
13.30 - 16.00  Workshop: ZLATÉ SLUNCE – Nápady? ANO!
 Modrý a Žlutý salonek 
 Osobní rozbory dle přání mladých autorů 
 - porota školních filmů
 1. Sekce základních znalostí natáčení a tvorby 
 - natáčení, střih, zvuk, videotechnika
 Lektoři: Ing. R. Sedlecký, Petr Lášek, Karel Tvrdík 
 2. Sekce animovaného filmu 
 - animace, počítačová grafika, pixelace
 Lektoři: Mgr. Milan Šebesta, Dr. Bohumír Novák, 
 Marta Žůrková
 3. Sekce hraného filmu – práce s herci 
 Lektoři: Vít Šaroun, Matěj Brothánek, Mgr. Jaroslav Cinkl 
16.00 - 18.00  Projekce natočených snímků - diskuse s porotou a lektory
18.00 - 19.00  P ř e s t á v k a



10

MALÁ SCÉNA

19.30 - 20.30  Slavnostní zahájení 59. r. CSNFT - 
 ČESKÝ VIDEOSALON 2012
 Slavnostní vyhlášení výsledků kategorie 
 A – B školních filmů 
 ZLATÉ SLUNCE 2012 
 retrospektiva: ČESKÝ VIDEOSALON 2011, 
                            propagace UNICA 2012

Sobota 16. 6. 2012
KULTUrNí DůM 
Školní kategorie

9.00 - 12.00  Workshop: ZLATÉ SLUNCE – Nápady? ANO!
 Modrý a Žlutý salonek 
 Osobní rozbory dle přání mladých autorů 
 - porota školních filmů
 Sekce základních znalostí natáčení a tvorby 
 - natáčení, střih, zvuk, videotechnika
 Lektoři: Ing. R. Sedlecký, Petr Lášek, Karel Tvrdík 
 2. Sekce animovaného filmu 
 - animace, počítačová grafika, pixelace
 Lektoři: Mgr. Milan Šebesta, Dr. Bohumír Novák, 
 Marta Žůrková
 3. Sekce hraného filmu – práce s herci 
 Lektoři: Vít Šaroun, Matěj Brothánek, Mgr. Jaroslav Cinkl 
12.00 - 13.00  P ř e s t á v k a
13.00 - 16.00  Workshop: ZLATÉ SLUNCE – Nápady? ANO!
 Modrý a Žlutý salonek 
 Osobní rozbory dle přání mladých autorů 
 - porota školních filmů
 Sekce základních znalostí natáčení a tvorby 
 - natáčení, střih, zvuk, videotechnika
 Lektoři: Ing. R. Sedlecký, Petr Lášek, Karel Tvrdík
 2. Sekce animovaného filmu 
 - animace, počítačová grafika, pixelace
 Lektoři: Mgr. Milan Šebesta, Dr. Bohumír Novák, 
 Marta Žůrková
 3. Sekce hraného filmu – práce s herci 
 Lektoři: Vít Šaroun, Matěj Brothánek, Mgr. Jaroslav Cinkl 
16.00 - 17.00  Projekce natočených snímků - diskuse s porotou a lektory



11

MALÁ SCÉNA
Dospělí
Školní kategorie

17.15  Festivalová pohlednice
17.30 – 18.00  M i n u t a   f i l m   2 0 1 2

KULTUrNí DůM
Dospělí
Školní kategorie

20.00  Slavnostní vyhlášení výsledků 
 59. ročníku CSNFT – ČESKÝ VIDEOSALON 2012
 S P O L E Č E N S K Ý   V E Č E r

****************************************************************************

Č E S K Ý   V I D E O S A L O N   2 0 1 2
59. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

15. - 16. 6. 2012  Ú s t í  n a d  O r l i c í

Program:

Pátek 15. 6. 2012
MALÁ SCÉNA
Dospělí

    8.00 - 9.00  Prezence účastníků
    9.00 - 9.15  Zahájení soutěže
  9.15 - 10.30  I. soutěžní blok 
10.45 - 12.00  II. soutěžní blok
12.00 - 13.00  P ř e s t á v k a 
13.00 - 14.00  Diskuse k blokům I. - II.
14.15 - 15.15  III. soutěžní blok 
15.30 - 16.50  IV. soutěžní blok
17.00 - 18.00  Diskuse k blokům III. - IV.
18.00 - 19.30  P ř e s t á v k a
19.30 - 20.30  Slavnostní zahájení 59. r. CSNFT 
 - ČESKÝ VIDEOSALON 2012



12

 Slavnostní vyhlášení výsledků kategorie 
 A – B školních filmů 
 ZLATÉ SLUNCE 2012 
 retrospektiva: ČESKÝ VIDEOSALON 2011, 
                              propagace UNICA 2012
20.30 - 21.30  V. soutěžní blok
21.30 - 22.30  Diskuse k bloku V. 

Sobota 16. 6. 2012
MALÁ SCÉNA
Dospělí

   8.00 - 8.45  Prezence účastníků
  8.45 -10.15  VI. soutěžní blok 
10.30 -12.00  VII. soutěžní blok
12.00 -13.00  P ř e s t á v k a 
13.00 -14.15  VIII. soutěžní blok 
14.30 -16.00  Diskuse k blokům VI. - VIII.
16.15 -17.15  Kolekce slovenských filmů - uvede dr. Z. Školudová
            17.15  Festivalová pohlednice
17.30 - 18.00  M i n u t a   f i l m   2 0 1 2
18.00 - 20.00  P ř e s t á v k a

KULTUrNí DůM

20.00  Slavnostní vyhlášení výsledků 
 59. ročníku CSNFT – ČESKÝ VIDEOSALON 2012
 S P O L E Č E N S K Ý   V E Č E r



13

59. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

ČESKÝ VIDEOSALON 2012
ZLATÉ SLUNCE 2012

Ú s t í   n a d   O r l i c í   14. – 16. - 6. 2012

Ve dnech 14. – 16. června 2012 se v prostorách Malé scény a Kulturního domu 
v Ústí nad Orlicí uskuteční 59. ročník Celostátní soutěže neprofesionální fil-
mové tvorby - ČESKÝ VIDEOSALON a soutěž spojená s workshopem škol-
ních filmů ZLATÉ SLUNCE.
59. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby tvoří dvě 
samostatné soutěže, které se prolínají v  jednom dni (pátek 15. června 2012) 
a zcela nenápadně se v  jedné celorepublikové soutěži filmařsky snoubí zralá 
dospělost s hledajícím tvůrčím mládím. Soutěž propojením ČESKÉHO VI-
DEOSALONU a ZLATÉHO SLUNCE se takto každým rokem dostává v obo-
ru neprofesionálního filmu v České republice na vyšší úroveň. K tomu kvalita-
tivně přispívají i předcházející soutěžní krajská a zemská kola.
Ve čtvrtek 14. 6. 2012 se na Malé scéně uskuteční dvě projekce pro mateřské 
školy pod názvem Košíček pohádek. Následně bude zahájen maratón filmo-
vých projekcí soutěžní kategorie školních filmů ZLATÉ SLUNCE, rozdělený 
do dvou věkových kategorií určených pro základní a střední školy. Na tříden-
ním workshopu Děti a kreativní tvorba s podtextem Nápady? ANO! si mladí 
účastnící mohou vyzkoušet svůj talent a naučit se něco nového ve videotvorbě, 
animaci, pixelaci, práci s loutkami, hraným filmem a počítačovou animací. Ve 
večerních hodinách se na Malé scéně uskuteční pro občany Ústí nad Orlicí 
promítání outdoorových filmů kameramana Jiřího Středy s následnou dis-
kusí o natáčení. 
V  pátek 15. 6. 2012 zahájí ČESKÝ VIDEOSALON soutěžními projekcemi 
a  večerním slavnostním vyhlášením soutěže dospělých, kterého se zúčastní 
představitelé Ministerstva kultury, Pardubického kraje a Města Ústí nad Orlicí. 
Při této příležitosti se uskuteční vyhlášení výsledků soutěže ZLATÉ SLUNCE, 
panu Raineru Hässelbarthovi z Berlína bude předáno ocenění za dlouhodo-
bou spolupráci mezi českými a německými filmaři, diváci uvidí projekce do-
kumentů o  loňském ročníku, upoutávky na filmové soutěže a  letošní ročník 
světové soutěže UNICA.
V sobotu 16. 6. 2012 pokračuje dalšími soutěžními projekcemi ČESKÝ VI-
DEOSALON. Divákům bude promítnuta kolekce nejlepších slovenských ne-
profesionálních filmů. Letitou soutěž neprofesionálních filmařů navštíví i de-
legace ze Slovenska, Švýcarska, Německa a dalších zemí. Na závěr diváci uvidí 
Festivalovou pohlednici z letošního ČESKÉHO VIDEOSALONU a ZLATÉ-
HO SLUNCE a  také oblíbenou soutěž Minuta film 2012. Celostátní soutěž 



14

ČESKÝ VIDEOSALON 2012 bude slavnostně ukončena vyhlášením výsledků 
soutěže v Kulturním domě.
Z pověření Ministerstva kultury České republiky pořádají NIPOS-ARTAMA, 
Město Ústí nad Orlicí, KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj ve 
spolupráci s občanskými sdruženími zastoupenými v Českém výboru UNICA 
– Celostátním svazem neprofesionálního filmu.

Pořadatelé: ČESKÝ VIDEOSALON 2012
                    ZLATÉ SLUNCE 2012

****************************************************************************

Jiří Středa – kameraman, který se nebojí

Úpice není velké město. Rozkládá se několik kilometrů od Trutnova a má ne-
celých pět tisíc obyvatel. Ale i v tak malém městě se našlo několik filmových 
nadšenců, kteří zde založili v šedesátých letech filmový klub. A byl neuvěři-
telně úspěšný. Jména čtyř vešla do dějin amatérského filmu: Miroslav Janek 
starší, Miroslav Janek mladší, Jiří Středa a František Urbanec. Všichni se dostá-
vali postupně z okresních a krajských soutěží i do akcí celostátních a dokonce 
i mezinárodních. Mirek Janek mladší, který už v mládí udivoval svými snímky, 
plnými alegorií, metafor a symbolů, se nakonec odhodlal k emigraci do Spo-
jených států. Tam nabyl hodně zkušeností v profesionálním filmu, aby se po 
revoluci vrátil a stal se uznávaným dokumentaristou i učitelem na FAMU. 
Jiří Středa už od začátku vynikal zejména v kameře. Jak sám o sobě říká, prošel 
od standardní osmičky přes superosmičku dále přes všechny druhy videa, od 
VHS, video 2000 až k digitálu a k Betacamu. U něho ale nešlo jen o technickou 
zručnost. Velice záhy pochopil, co znamená tvůrčí složka, jíž se říká jednoduše 
kamera. Znalost kompozice obrazu, světelná vyváženost, umění odhadnout 
dění před kamerou, vazby záběrů a hlídání plánů, z nichž se obraz skládá. Jiří 
Středa byl pozorným posluchačem rozborových seminářů. Bedlivě sledoval 
kritiku takových pánů, jakými byli a jsou prof. Josef Valušiak, Jan Poš, Antonín 
Moskalyk, prof. Ján Šmok, Josef Dobřichovský, Milan Růžička a řada dalších. 
A bral si z rozborů patřičné ponaučení. Tím, že byl talentovaný, rychle se nau-
čil ovládat kameru tak, aby splňoval představy režisérů, a také se sám mnohdy 
ujal natočení celého filmu, včetně střihového a dramaturgického zpracování 
a následné postprodukce. Už jako amatér přinášel do soutěží, a to i do celostát-
ních, vynikající filmy. Snad jen pro ilustraci alespoň několik názvů: Byl jednou 
jeden, Lhotse Shar, Dva kroky od vrcholu, Svět bez hranic, Loudavá srdce. 
Už tehdy to byly výborné filmy z horolezeckých výstupů nebo z míst, do kte-
rých by se jen málokdo odvážil. Všechny jeho záběry už tehdy a také později, 



15

když se stal profesionálem, svědčily o tom, že si Středa vzal k srdci jedno heslo, 
které tehdy pronesl prof. Ján Šmok, tehdejší šéf katedry kamery a  televizní-
ho obrazu na FAMU: Co je pro kameramana snadno, je pro diváka nud-
no. Vysoce vážený pedagog tehdy kritizoval, že amatérští autoři točí všechno 
z výše očí a že nemění rakurs kamery. A že je přímo nutné občas sáhnout k jiné 
perspektivě, někdy k podhledu, jindy k nadhledu. Středa prokazoval a nadále 
prokazuje, že je kameramanem výjimečných kvalit. Přesto, že dosáhl mimo-
řádných výsledků a díky odvaze i uznání za mimořádný přínos dokumentární 
kinematografii, zůstává skromný a jako jeden z těch, z jejichž řad kdysi vyšel. 

Emil Pražan

****************************************************************************

rainer Hässelbart – věrný přítel z Berlína

Film mne zajímal od nepaměti. Možná proto, že moji rodiče se za druhé svě-
tové války z obavy před bombardováním z Berlína přestěhovali do Weissenfels 
(obec poblíž Lipska). Tam měla jedna tetka kino. Můj první film se jmenoval 
„Vrazi mezi námi“. Žádné dítě bez kino-tetky by nesmělo ten film vidět: měl 
jsem následně dlouho dobu celonoční můry. V roce 1958 jsem se svým otcem 
a AK8 podnikl okružní cestu po Harzu (pohoří na rozhraní Dolního Saska, 
Saska-Anhaltska a Durynska). Kamera AK8 byla v prodeji od roku 1957. Na-



16

exponoval jsem dvě cívky, trochu po-
stříhal a hotov byl můj první film. Pro-
jektor „ Weimar“ se dal vypůjčit.
V  roce 1964 jsem si koupil svoji prv-
ní kameru. Samozřejmě AK8. A  na-
táčel jsem kde co – dovolenou, moje 
cesty do zahraničí do tehdejší ČSSR 
a  mnoho dalšího. V  roce 1971 jsem 
jel s  mým pracovním kolektivem do 
Prahy. Samozřejmě s  kamerou. Doma 
jsem o cestě sestříhal neozvučený půl-
hodinový film. Protože ve skupině bylo 
vlastníků kamer více, bylo rozhodnuto 
založit klub, který jsme nazvali Ama-
teurFilmClub BEWAG (Ost-Berlin). 
Společně byla natočena spousta filmů. 
Členové přicházeli a  odcházeli, příčinou byly různé směny, změna bydliště, 
jiné zaměstnání.
Na Brněnské šestnáctce jsme se seznámili s Ivem Renotiérem a Josefem Ho-
vorkou (viz Filmdat). Padli jsme si do oka, návštěva střídala návštěvu - jednou 
v Berlíně, na oplátku následně v Ústí nad Labem.
1990 byl v Lipsku založen Svaz filmových videoamatérů DDR (BdFV/DDR). 
Ten ale existoval jen krátce, po sjednoceních Německa byl včleněn do BDFA 
(Bund Deutsche Film Amateure – Svaz německých filmových amatérů). 
Na „Výročním sjednocovacím zasedání“ v roce 1991 jsem byl zvolen do před-
stavenstva, z osobních důvodů jsem ale zůstal jen jedno volební období. 
V roce 1995 jsme odstartovali 1. „Okno na Východ“ 2005, následný festival 
„Berlínské Filmové Okno bez hranic“ a  2010 „Filmový Festival Západ-Vý-
chod“.

Rainer Hässelbarth, Berlín



17

Č E S K Ý   V I D E O S A L O N   2 0 1 2
Celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby

14. - 16. 6. 2012  Ú s t í  n a d  O r l i c í

POrOTY:

ČESKÝ VIDEOSALON 2012:

Předseda:  Mgr. Simona Oktábcová, režisérka, Praha 
Členové:  Prof. Ing. Josef Valušiak, FAMU Praha 
 Mgr. František Nejedlý, filmový historik, Praha
 Mgr. Roman Vávra, režisér, Praha
 Mgr. Michael Carrington, režisér, Praha

ZLATÉ SLUNCE - školní filmy 2012:

Předseda:  PhDr. Lenka Poláková, ČT Ostrava
Členové:  Mgr. Milan Šebesta, Filmová škola Zlín
 Ing. Emil Pražan, odborník pro neprofesionální film, Praha

Tajemníci:  Mgr. Miroslav Tuščák
 Dana Chládková 

ČESKÝ VIDEOSALON a ZLATÉ SLUNCE moderují:

 Mgr. Iveta Hanušová ze Dvora Králové nad Labem 
 Mgr. Zuzana Vondrová z České Třebové

****************************************************************************



18

P r o g r a m:

Čtvrtek 14. 6. 2012
MALÁ SCÉNA
Školní filmy
 ČESKÝ VIDEOSALON: ZLATÉ SLUNCE
 Soutěžní projekce školních filmů kategorie A - ZŠ, B - SŠ

9.00 - 10.00  Prezence

10.00  Zahájení soutěže školních filmů 2012

10.10 - 11.15 I. soutěžní blok

1. ADVENTUrES OF BIG EArS AND PING PONG, 
Jakub Rudorfer, Chuderov, B/H, 16´

2. FLY!, Šimon Macek, Náchod, B/E, 7´
3. V náručí svých představ, Lukáš Hanák, Kunovice, A/H, 

5´
4. Zápisník 58, Vilém Musil, Brno, B/H, 3´
5. Psíma očima, Radoslav Horák, Zábřeh na Moravě, B/H, 

10´

11.30 - 12.30  II. soutěžní blok

6. Pan Pastelka, Adam Blažek, M. Klik, J. Meier, Plzeň, A/A, 
2´

7. Nemůžeš nic, Ladislav Novotný, Hradec Králové, B/H, 7´
8. Špork, jezuité a jeho lázně, Nikola Glosová, 
  Dvůr Králové nad Labem, B/H, 9´
9. Zvládli jsme to, Kamila Chlupová, Blansko, A/D, 17´
10. Miluji tě, Ondřej Syrový, Blansko, B/H, 5´

12.30 - 14.00  P ř e s t á v k a 

14.00 - 15.00  III. soutěžní blok

11. Domeček, Martin Žůrek, Prusinovice, A/A, 2´
12. Úsměv nic nestojí, Adam Kolář, Blansko, B/R, 10´
13. Vánoční etuda, Kolektiv Animánie, Plzeň, A/E, 1´ 
14. Psycholog, Franziska Nagelová,Brno, B/H, 6´



19

15. Panda, Jan Bergl, Plzeň, A/A, 4´
16. Život je jen hra, Pavlína Taubingerová, Brno, B/H, 9´
17. Khaki kočka, Luděk Suchánek a spol., ZUŠ Police nad 

Metují, A/A, 4´

15.15 - 16.15  IV. soutěžní blok

18. Poslední partie, Ondřej Černý, Plzeň, A/H, 4´
19. Jefrey - Nakoukni, Kateřina Taubingerová, Brno, B/Vi, 

3´
20. Jogurtíci, Martin Petruň, Plzeň, A/A, 6´
21. Povedený snoubenec, Martina Svobodová, Blansko, 

A/H, 5´
22. Na tři blesky, Ladislav Novotný, Hradec Králové, B/Vi, 

4´
23. rozhodnutí, Pavlína Taubingerová, Brno, B/H, 3´

16.30 - 18.00  Diskuse s tvůrci a rozbory filmů k blokům I. – IV. 

 D - dokument  A - animovaný film
 H - hraný film  E - experiment
 R - reportáž  Vi - videoklip 
 A - základní školy  B - střední školy

18.00 - 19.00  P ř e s t á v k a 

KULTUrNí DůM
Školní kategorie

19.00  Workshop: ZLATÉ SLUNCE – Nápady? ANO!
 Zahájení workshopu
19.15 - 21.00  Modrý salonek 
 Z tvorby workshopů doma i u sousedů:
 Benátecký filmový džbánek - CZ, Vyhne - SK
21.00 - 22.00  Modrý a Žlutý salonek 
 Natáčení, střih, zvuk, videotechnika, animace, 
 počítačová grafika, pixelace
 Lektoři: Ing. R. Sedlecký, Jaroslav Nykl, Dr. Bohumír Novák, 
 Mgr. Milan Šebesta, Karel Tvrdík
 Osobní rozbory dle přání mladých autorů 
 - porota školních filmů



20

Č E S K Ý   V I D E O S A L O N   2 0 1 2
Celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby

15. - 16. 6. 2012
ÚSTí NAD OrLICí

Program:

Pátek 17. 6. 2012
MALÁ SCÉNA
Dospělí

8.00 - 9.00  Prezence účastníků

9.00 - 9.15  Zahájení soutěže

9.15 - 10.30  I. soutěžní blok 

1. Střípky štěstí – Václav Fořt,10´, D
2. Výlet – Šimon Levitner, 4´, E
3. Uganda – Mart Eslem,17´, R
4. Zadarmo!? – Jiří Dittmann, 5´, Vi
5. Biják – Jiří Kotas,18´, H
6. Kroužkování luňáků červených – Antoním Hříbal, 6´, R 
7. Trampoty pana Vokurky – Jaroslava Šťastná, 4´, H

10.45 - 12.00  II. soutěžní blok

8.  Příběh sekcionáře, člověka našeho století – Jiří Hnilica, 
12´, D

9.  Zkrat(ky) – Daniel Řezníček, 3´, H 
10. Who Is Afraid Of The Big Bad Crieses – Dominik Dušek,   

6´, D 
11. Tanec ohně – Petr Baran, 7´, E
12. Fakebook – David Březina, 15´, H
13. Kosení – Arnošt Lukeš,13´, R
14. Kdyby něco, tak nic – Anna Kadlečková, 6´, H 
15. Soptíci – Jan Novák, 2´, R

12.00 - 13.00  P ř e s t á v k a 

13.00 - 14.00  Diskuse k blokům I. – II. 



21

14.15 - 15.15  III. soutěžní blok 

16. Vitální rudolf – Jaromír Schejbal, 17´, D
17. Knihy – Bohumír Novák, 7´, A
18. Já jsem to slíbil – Mária de la Renotiérová, 8´, D
19. The Bleedy Beetroots – Šimon Levitner, 2´, Vi
20. Podzimní doteky – Jaroslav Prossa, 6´, R
21. Téměř ti samí – David Ledvinka, 4´, A
22. Krásné trápení se sklem – Karel Kubišta, 18´, R
23. Snails – The Night – Václav Baron, 3´, Vi

15.30 - 16.50  IV. soutěžní blok

24. Vdechuje život starým skvostům – Jiří Mohaupt, 20´, 
D

25. Dobré ráno – Martin Doležal, 6´, H
26. Demolice – Vladimír Císař, 11´, R
27. ruka – František Vaculík, 14´, H
28. O šeptání lotosového jezírka – Lubomír Hájek, 8´, D
29. A co přístav – Jan Vačlena,12´ , D

17.00 - 18.00  Diskuse k promítnutým blokům III. - IV.

18.00 - 19.30  P ř e s t á v k a 

19.30 - 20.30  Slavnostní zahájení 59. r. CSNFT 
 - ČESKÝ VIDEOSALON 2012
 Slavnostní vyhlášení výsledků kategorie 
 A – B školních filmů 
 ZLATÉ SLUNCE 2012 
 retrospektiva: ČESKÝ VIDEOSALON 2011, 
 propagace UNICA 2012

20.30 - 21.30  V. soutěžní blok

 30. Kluci – Tereza Brázdová, 30´, D
 31. Trochu o vejcích, mostě, sochách … 
 – Bohumil Kheil, 10´, D
 32. Každé jedenácté – Miroslav Trudič, 10´, R
 33. A co když je všechno jinak
 – Kateřina Tauchmanová, 2´, A
 34. Týden v životě člověka – Martin Mach, 6´, H
21.30 - 22.30  Diskuse k bloku V. 



22

Sobota 18. 6. 2012
MALÁ SCÉNA
Dospělí

8.00 - 8.45  Prezence účastníků 

8.45 -10.15  VI. soutěžní blok 

 35. Je kámen a pýr zde od věků – Jaroslav a Eva Boudovi, 
       8´, D
 36. Zebra – Patrick Brouwers, Ctirad Štipl, 2´, H
 37. Sólo pro Island – Alena Krejčová, 10´, E 
 38. Dílo jménem Pansofia – Bohumil Kheil, 10´, D
 39. Palírna – Milan Machát, 3´, Vi
 40. Záznam snu č. 737 – Martin a Iveta Kratochvílovi, 4´, E
 41. Moje hora – Petr Baran, 20´, D
 42. Ohňostroj – Václav Šimek, 9´, R
 43. Pomsta – Igor Goryunov, 5´, Vi

10.30 -12.00  VII. soutěžní blok

 44. Legenda o Ondrášovi – Eduard Mocek, 17´, D
 45. Kamarádi – Petr Vaněk, 9´, H
 46. Kmochův Kolín – Petr Hejcman, 17´, D
 47. Všechno je jinak – Jiří Česák, 9´, H
 48. Deník Oty Wolfa a osudy jeho rodiny – 
        Luděk Štipl, Jaroslav Dubský, 33´, D

12.00 -13.00  P ř e s t á v k a 

13.00 -14.15  VIII. soutěžní blok 

 49. 36. Trofejní ples myslivců v rohozci 
         – Petr Baran, 15´, R
 50. Mohelanka – Milan Konečný, 13´, D
 51. 20 10 – FS FOXYMON, 17´, E
 52. Důvod k úsměvu 2012 – Martin Mach, 2´, H
 53. 300 stran života a smrti – Alena Krejčová, 18´, D

14.30 -16.00  Diskuse k blokům VI. - VIII.



23

16.15 -17.15  Kolekce slovenských filmů 
 - uvede dr. Z. Školudová, NOC, SK

17.15  Festivalová pohlednice

17.30 - 18.00  M i n u t a   f i l m   2 0 1 2

 D – dokument, H – hraný film, R – reportáž, 
 E – experiment, A – animovaný film, Vi – videoklip 

18.00 - 20.00  P ř e s t á v k a 

KULTUrNí DůM
Dospělí
20.00  Slavnostní vyhlášení výsledků 
 59. ročníku CSNFT – ČESKÝ VIDEOSALON 2012
 S P O L E Č E N S K Ý   V E Č E r

****************************************************************************

Zvýrazněné snímky z krajských soutěží postupují do předvýběru celostát-
ní soutěže.

Seznam filmů krajské soutěže TACHOV - ČESKÝ VIDEOSALON 2012
17. 3. 2012

1.  Hubertová jízda - Antonín Hříbal, Chodová Planá, D, 5‘
2.  Rekonstrukce Svaté rodiny - Jan Prášek, Studánka, D, 9‘
3.  Vincent - Milan Otto, Horažďovice, H, 10´ - 3.c.
4.  Jak se dělají trámy - František Soukup, Tachov, D, 5´
5. Statek Bernard - Jiří Flaška, Cheb, D, 20´ - Č.U. s postupem
6.  Za alpskými minerály - Václav Baron, Horažďovice, D, 9´ - Č.U.
7.  I taková je naše škola - Antonín Hříbal, Chodová Planá, D, 10´ 
8.  Pernolec – léto 2011- Petr Karban, Trnová, R, 15´
9.  Táborská setkání 2011 - Antonín Hříbal, Chodová Planá, D, 21´
10.  Soptíci - Jan Novák, Domažlice, r, 2´ - 2.c.
11.  Ementál – prvolez - Jan Prášek, Studánka, D, 7´
12.  Hapáci - František Soukup, Tachov, D, 16´ - 1.c.
13.  - 20 - Václav Baron, Horažďovice, E, 6´
14.  Cyklistické putování - Antonín Hříbal, Chodová Planá, D, 20´ - 3.c.



24

15.  Biják - Jiří Kotas, Plzeň, H, 17´ - 3.c.
16.  Lomeček - Jan Novák, Domažlice, r, 9´ - 2.c.
17.  SNAIL – THE NIGHT - Václav Baron, Horažďovice, Vi, 3´ - 3.c.
18.  Nad bílou peřinou - Jindřich Růžek, Kralovice, Vi, 4´ - Č.U.
19.  Novoroční putování - Jiří Flaška, Cheb, R, 13´
20.  Kroužkování luňáků červených - Antonín Hříbal, Chodová Planá, D, 

6´ - 3.c.
21.  rAB - Emil Dlouhý, Plzeň, D, 13´ - 3.c.
22.  Vesnické muzeum v Halži - František Soukup, Tachov, D, 18´

Seznam filmů krajské soutěže KrOMĚŘíŽ - ČESKÝ VIDEOSALON 2012 
13. – 14. 4. 2012

1.  O šeptání lotosového jezírka – Lubomír Hájek, Uherské Hradiště, D, 
8 – 2.c.

2.  36. Trofejní ples myslivců v rohozci – Petr Baran, Brno, r, 15´ - 2.c.
3.  Tanec ohně – Petr Baran, Brno, E, 7´ - 3.c.
4.  Moje hora – Petr Baran, Brno, D, 20´ - 1.c.
5.  Kosení – Arnošt Lukeš, Otrokovice, r, 13´ - 1.c.
6.  Kostel sv. Jakuba Většího Komňa – Bohumil Staník, Komňa, D, 15´ 
 - Č.U. s postupem
7.  Zadarmo!? – Jiří Dittmann, Prostějov, Vi, 5´ - 3.c.
8.  S kamerou v Květné zahradě – Ladislav Františ, Kroměříž, r, 8´ - 3.c.
9.  Cena MK Čr 2010 – Ladislav Františ, Kroměříž, D, 18´ 
 - Č.U. s postupem
10.  Gottwaldův zeť – Ladislav Ženožička, Kroměříž, D, 20´ - 3.c.
11.  20 10 – Michal Pandula – FOXYMON, Brno, H, 17´ - 2.c.
12.  V říši tatranských velehor – Pavel Strnad, Tišnov, D, 10 
 – Č.U. s postupem
13.  Ostrožský pivovar – Vladimír Procházka, Uherský Ostroh, D, 7´, Č.U.
14.  O UNICE 2011 – Ladislav Františ, Kroměříž , R, 20´, Č.U.
15.  Komenská dědinko – Bohumil Staník, Komňa, Vi, 4´, Č.U.
16.  Sametové dny Prostějov 1989 – Jiří Dittmann, Prostějov, R, 25´, 
 Cena Oldřicha Žocha
17.  Souboje na Slovácku – Antonín Šácha, Staré Město, D, 8´
18.  Za Ježka 96 – Petr Baran, Brno, Vi, 3´
19.  V náručí svých představ – Lukáš Hanák, Kunovice, H, 5´
20.  Projekt – Milan Letocha, Letovice, H, 18´
21.  Jája Hnilička – znovu doma – Ladislav Františ, Kroměříž, R, 1´
22.  Peněženka – Miroslav Macega, Zlín, H, 1´



25

23.  Dušan Jurkovič – Pustevny – Jaroslav Pokorný, Zlín, D, 6´
24.  Pohlednice z Egypta – Jan Křivý, Žatčany, D, 14´
25.  Wikov Honoratus – Vladislav Františ, Kroměříž, Vi, 3´
26.  Sólo pro muškety – Ladislav Františ, Kroměříž, R, 13´
27.  Lucemburské evokace – Ladislav Františ, Kroměříž, R, 9´
28.  Záblesky času – Ladislav Františ, Kroměříž, D, 10´
29.  Tatranskými stezkami a dolinami – Pavel Strnad, Tišnov, D, 9´
30.  Red Bull káry 2008 Brno – Pavel Strnad, Tišnov, R, 8´
31.  Nic nás nerozdělí – Ivo Procházka a Jaroslav Horák, Brno, H, 6´
32.  Kdo to má jíst? – Lubor Míka, Lipník nad Bečvou, H, 9´
33.  Hry bez hranic – Jan Vojáček, Kroměříž, R, 9´
34.  Jak jsme vozili dřevo –Vladimír Procházka, Uherský Ostroh, D, 5´
35.  Londýn mnoha tváří – Jana Žabenská, Kroměříž, R, 11´
36.  Stavební dělník, OD TESCO v Ivančicích – Miroslav Černý, Ivančice, D, 

19´
37.  Na kávičce u paní profesorky Věry Hejhalové – Alexandr Michajlovič, 

Kroměříž, D, 19´ 
38.  Pramínek vlasů Jiřího Suchého – Alexandr Michajlovič, Kroměříž, D, 

12´
39.  Vánoční sen – Alexandr Michajlovič, Kroměříž, H, 5´
40.  Velebit JARO 2011 – Arnošt Lukeš, Otrokovice, R, 18´

Seznam filmů krajské soutěže SVITAVY - ČESKÝ VIDEOSALON 2012
14. 4. 2012

1. Poklad knížete Auersperga - Josef Drahoš Baránek, Žleby, H,15´ - 1.c. 
2. Podzimní doteky - Jaroslav Prossa, Česká Třebová, V, 5´ - 2.c. 
3. Sopotnická traktoriáda - Josef Hradecký, Sopotnice, R, 15´ 
4. Babička - Libor Ludvíček, Česká Třebová, D, 15´- 2.c. 
5. Nehynoucí telenovela - Adolf Macek, Česká Třebová, H, 2´ - 3.c. 
6. Spánek netopýra - Karel Kubišta, Česká Třebová, D, 19´ 
7. Kolo mlýnský - Karel Kubišta, Česká Třebová, D, 15´ - 3.c. 
8. Jedeme na Pyrocar - Ladislav Dvořák, Desná, r, 7´ - 3.c. 
9. Krásné trápení se sklem - Karel Kubišta, Česká Třebová, 
 r, 18´ - 1.c. 
10. Velká cena juda - Jaroslav Prossa, Česká Třebová, Vi, 5´- 1.c. 
11. Nahoře - Jaroslav Šilar, Lanšperk, H, 29´ - 3.c.



26

Seznam filmů krajské soutěže PrAHA - ČESKÝ VIDEOSALON 2012
21. 4. 2012

1.  Golemka – Václav Jágr, Praha 6, E, 15´
2.  Film o filmu „Dobré ráno“ – Martin Doležal, Praha, R, 4´
3.  Týden v životě člověka – Martin Mach, Praha, H, 6´ - 1. c.
4.  50 let papírových vystřihovánek časopisu ABC – Antonín Ečr, Praha 4, 

R, 8´
5.  Miciteror – Jiří Vetešník, Nymburk, H, 5´
6.  Trampoty pana Vokurky – Jaroslava Šťastná, Praha 4, H, 3´ - 3.c.
7.  Barborka píše z tábora – Václav Fořt, Praha 10, Vi, 6´
8.  Důvod k úsměvu – Martin Mach, Praha 1, H, 2´ - Č.U. s postupem
9.  Milote – Matouš Bičák, Praha 9, H, 25´ 
10.  Když koníček je povoláním aneb u nás na ranči – Jaroslav Kolčava, 
 Milovice, D, 11´
11.  Parníkem po Vltavě – Jaroslava Šťastná, Praha 4, R, 5´
12.  Jak se rodí rodina – Václav Jágr, Praha 6, E, 8´ - Č.U.
13.  Banány – Igor Goryunov, Praha 5, H, 11´
14.  Kolem řeky Bělé do Písečné – Jaroslav Kolčava, Milovice, D, 12´
15.  Tajemství truhlice – TS Večernice, Praha 4, H, 19´ - Zvláštní cena
16.  Střípky štěstí – Václav Fořt, Praha 10, D, 10´ - 3.c.
17.  Dobré ráno – Martin Doležal, Praha 4, H, 6´ - 3.c.
18.  Pomsta – Igor Goryunov, Praha 5, Vi, 5´ - 1.c.
19.  Matějská pouť v zajetí rokenrolu – Milan Haškovec, Praha 10, Vi, 2´
20.  Příběh sekcionáře, člověka našeho století – Jiří Hnilica, Praha 4, D, 

12´ - 2.c.
21.  Trochu o vejcích, mostě, sochách a rokenrolu – Bohumil Kheil, 
 Praha 6, D, 9´ - 1.c.
22.  Oprava klenotu – Václav Fořt, Praha 10, D, 14´
23.  Pochod komediantů aneb putování s huculem – Bohumil Kheil, 
 Praha, R, 12´
24.  Fakebook – David Březina, Praha 4, H, 15´ - 2.c.
25.  A co teď? – Jaroslava Šťastná, Praha, H, 1´
26.  Dílo jménem Pansofie – Bohumil Kheil, Praha 6, D, 10´ 
 - Č.U. s postupem
27.  Přítel cvok – Václav Fořt, Praha 10, D, 24´ - Č.U. s postupem



27

Seznam filmů krajské soutěže ZrUČ NAD SÁZAVOU 
- ČESKÝ VIDEOSALON 2012     27. - 28. 4. 2012

1. Eliško, co vy na to? - Vladimír Procházka, Dobříš, E, 10´ 
2. Ing. B. J. Bubník - Václav Čermák, Čečelice, D, 20´  
3. Náš Emil Roděj – Luboš Cahák, Lišov, R, 32´ - Č.U. 
4. Zřícenina hradu Jenštejn – Milan Dlesk, Brandýs nad Labem, D, 12´
5.  Knihy – Bohumír Novák, Nové Město na Mroravě, A, 6´ - 1.c.
6. ruka – František Vaculík, Dobřichovice, H, 14´– 1.c.
7. Přicházím a zvoním - Vladimír Procházka, Dobříš, D, 10´
8. Koncert na Lipnickém hradě – Petr Berger, Havlíčkův Brod, R, 17´
9. Sním o létání – Bohumír Novák, Nové Město na Moravě, Vi, 3´ - 3.c.
10.  Frýdlant, příběh první – Tomáš Jung, Zbraslavice, D, 13´ - 1.c.
11.  Borovnickej kostel – Karel Tvrdík, Zruč nad Sázavou, Vi, 3´ - 2.c. 
12.  Příběh polenského hradu – Petr Oberreiter, Polná, D, 15´ - 3.c.
13.  rambo 10 – Josef Šiler, rakovník, H, 8´ - 3.c.
14.  Jiřiny a Jana Čermáková – Václav Čermák, Čečelice, D, 7´ 
 - Č.U. s postupem
15.  9. novoroční běh – Václav Beneš, Kostelní Hlavno, R, 6´
16.  Airbag – Bohumír Novák, Nové Město na Moravě, A, 1´ - 2.c.
17.  Vzpomínka na kamaráda gen. Packarda – Vladimír Procházka, 
 Dobříš, R, 15´ 
18.  Letět – Karel Tvrdík, Zruč nad Sázavou, Vi, 4´ - 2.c.
19.  Frýdlant, příběh druhý – Tomáš Jung, Zbraslavice, r, 11´ - 2.c.
20.  Pepinos – Václav Čermák, Čečelice, R, 6´
21.  Svátky Labe 2011 – rudolf Čermák, Kutná Hora, r, 10´ - 3.c.
22.  Balon – Bohumír Novák, Nové Město na Moravě, r, 6´ - 3.c.
23.  Kmochův Kolín – Petr Hejcman, Kolín, D, 16´ - 1.c.
24.  Pizizuby – Filip Tatýrek, Herálec, A, 2´ - 3.c.

Seznam filmů krajské soutěže MOHELNICE - ČESKÝ VIDEOSALON 2012
21. 4. 2012

1.  Mohelanka – Milan Konečný, Mohelnice, D, 13´ - 1.c.
2.  Deník Oty Wolfa a osudy jeho rodiny – Luděk Štipl, Jaroslav Dubský, 
 D, 32´ - 3.c.
3.  Legenda o Ondrášovi – Eduard Mocek, Frýdek-Místek, D, 17´ - 2.c.
4.  Můj přítel kůň – Jaroslav Dubský, Loštice, r, 3´ - 2.c.
5.  Film o filmu aneb jak jsme natáčeli písničku – Bohuslav Cihla, 
 Frýdek-Místek, r, 8´- 3.c.
6.  Maletín – Svojanov – Zdeněk Zbranek, Mohelnice, r, 7´ 
 - Č.U. s postupem



28

7.  Květná zahrada v Kroměříži – Jiřina a Zdeněk Lejskovi, Olomouc, 
 r, 6´ - Č.U. s postupem
8.  Zebra – Patrick Brouvers, Ctirad Štipl, Mohelnice, H, 2´ - 2.c.
9.  To chce klid – Zdeněk Gatěk, Mohelnice, H, 5´ - Č.U. s postupem
10.  Sourth Georgia – Míla Werbík, Mohelnice, D,10´
11.  Podej ruku knize – Pavel Nenkovský, Mohelnice, R, 10´
12.  Koncert hry na ručních zvoncích – Zdeněk Zbranek, Mohelnice, D, 9´
13.  Zapomenutý sen – Zdeněk Zbranek, Mohelnice, D, 3´
14.  Chorvatsko – Brela – Bohuslav Cihla, Frýdek-Místek, E, 3´
15.  Reportáž ze vzpomínkové slavnosti – Zdeněk Zbranek, Mohelnice, 
 R, 10´
16.  Peru 2011 – Jan Kadlčík, Uničov, R, 37´
17.  UNDER THE SOUTH PACIFIC – Míla Werbík, Mohelnice, R, 2´

Seznam filmů krajské soutěže ÚSTí NAD LABEM 
- ČESKÝ VIDEOSALON 2012     5. 5. 2012

1.  Vdechuje život starým skvostům – Jiří Mohaupt, 
 rovensko p. Troskami, D, 19´- 3.c.
2.  Kdo ví … – Vladimír Chudomel, František Šmahel, Ústí n. Labem, Vi, 

5´- 3.c. 
3.  Walhalla – Ivo de la renotiére, Ústí nad Labem, r, 3´- Č.U. s postupem 
4.  Jak ušetřit – Zdeněk Patzenhauer, Ústí nad Labem, H, 2´
 - Č.U. s postupem
5.  Já jsem to slíbil – Mária de la renotiérová, Ústí nad Labem, H, 8´ - 

Č.U. s postupem
6.  Uganda – Mart Eslem (Martin Šlambor), Ústí nad Labem, D, 17´- 2.c. 
7.  Je kámen a pýr zde od věků – Jaroslav a Eva Boudovi, Jablonec n. N., 

D, 8´- 2.c.
8.  Sólo pro Island – Alena Krejčová, Ústí nad Labem, E, 10´- 3.c.
9.  300 stran života a smrti – Alena Krejčová, Ústí nad Labem, D, 18´ - 1.c.
10.  Ze života aneb jak to u nás chodí – František Horák, Krupka, H, 7´ - Č.U.
11.  Macíku, jedem – Mária de la Renotiérová, Ústí nad Labem, H, 2´
12.  Dopis, který nechci, abys četl ty – Mária de la Renotiérová, Ústí nad La-

bem, D, 6´
13.  Rwanda – Mart Eslem, Ústí nad Labem, D, 10´
14.  Rio de Janeiro – Mart Eslem, Ústí nad Labem, D, 11´
15.  Pomsta – Zdeněk Patzenhauer, Ústí nad Labem, H, 1´
16.  Výstava fóristů – Zdeněk Patzenhauer, Ústí nad Labem, R, 4´
17.  Boty, botky, botičky – Zdeněk Patzenhauer, Ústí nad Labem, D, 4´



29

18.  Du na Strečno – Zdeněk Krejčí, Ústí nad Labem, D, 1´
19.  Zdymadlo Střekov – Eduard Pech, Ústí nad Labem, D, 7´
20.  Gatčina – Eduard Pech, Ústí nad Labem, D, 9´
21.  O natáčení Zvonu zvonění – Vladimír Brok, Železný Brod, R, 23´
22.  Nikdy není pozdě – Ivo Homola, Most, D, 20´
23.  Ve spárech sladkého života – Miroslav Stuchlý, Liberec, H, 60´

Seznam filmů krajské soutěže HrADEC KrÁLOVÉ 
- ČESKÝ VIDEOSALON     2012  12 -13. 5. 2012

1.  Ohňostroj – Václav Šimek, Červený Kostelec, r, 9´ - 3.c.
2.  Maturita – Martin Dufek, Rychnov nad Kněžnou, H, 6´
3.  Consience – Kristýna Kamenická, Hradec Králové, H, 4
4.  Vesnice pod obchvatem – Milan Machát, Moravské Budějovice, D, 12´
5.  Ateliér – Petra Míková, Praha, A, 1´
6.  Zkra(tky) – Daniel Řezníček, Třeboň, H, 3´ - Č.U. s postupem
7.  Genius loci – Eliška Holmanová, Valašské Meziříčí, H, 10´
8.  Hradec Králové – Martina Machová, Jičín, D, 4´
9.  Bratislavská Lýra – Václav Šimek, Červený Kostelec, R, 3´
10.  Všechno je jinak – Jiří Česák, Pardubice, H, 9´ - 3.c.
11.  Sklizeň mistra Q – Martin Bohadlo, Náchod, A, 3´ - 3.c.
12.  Hom(i)e – Daniel Kováč, J. Lavický, V. Kučera, Val. Meziříčí, H, 13´ 
 - Č.U. s postupem
13.  Kdyby něco, tak nic – Anna Kadečková, ZŠ Pouchov Hr. Králové, E, 6´ 

- Č.U. s postupem
14.  Innocence –Tomáš Ferbas, Hradec Králové, D, 5´ - Č. U. s postupem
15.  Papežský vlak – Radomil Staštík, Hradec Králové, D, 5´
16.  A co když je všechno jinak – Kristýna Tauchmanová, Ústí n. L., A, 2´ 
 - Č.U. s postupem
17.  Pocta rodné zemi – Karel Pokorný, Nová Paka, D, 16´
18.  THE RACE AGAINST TIME – Ester Matochová, 
 Valašské Meziříčí, Vi, 3´
19.  WHO IS AFrAID OF THE BIG BAD CrISES – Dominik Dušek, 
 Hradec Králové, D, 6´ - 2.c.
20.  Switcher – Šimon Levitner, Hradec Králové, H, 3´
21.  Demolice – Vladimír Císař, Kutná Hora, r, 11´ - 2.c.
22.  Fakultní nemocnice – Jakub Macháček, Všestary, E, 5´
23.  Řeč peněz – Dominik Hrdý, Petrovice, H, 6´
24.  Županový efekt – Václav Šimek, Červený Kostelec, R, 3´
25.  Teta Irma – Lucie Moravčíková, J. Vančurová, I. Horáková, Val. Mezi-

říčí, H, 9´ - 3.c.



30

26.  František Hrubín a Chlum u Třeboně – Daniel Řezníček, Třeboň, D, 
13´ - 3.c.

27.  Podchod – Martina Neherová, Rychnov nad Kněžnou, H, 1´
28.  Výlet – Šimon Levitner, Hradec Králové, E, 4´ - 3.c.
29.  THE MOMENT – Karolina Votavová, Bučina, H, 1´
30.  NOW LISTEN – Dominik Dušek, Hradec Králové, D, 3´
31.  Adore – Petra Míková, Praha, A, 5´ - Č.U. s postupem
32.  HERE COMES THE RAIN – Michal Plodek, Hradec Králové, Vi, 3´
33.  Domovar Komár – Lenka Marešová, J. Ščurkevič, Hr. Králové, Brno, 

D, 10´ - 3.c.
34.  Na život na smrt – Lucie Fajmonová, Nové Veselí, H, 11´
35.  Pomáhej – Jan Gula, Odolena Voda, ZŠ HK - Pouchov, H, 11´
36.  Jak to vidí děti – Alžběta Fridrichová, P. Ferková, K. Novotná, Ústí nad 

Labem, D, 5´
37.  Nuda na chatě – robert Indrák, Valašské Meziříčí, E, 2´ 
 - Č.U. s postupem
38.  Hradec Králové – procházka – Vladimír Kaláb, Hradec Králové, D, 19´
39.  Lidi jsou zvěř – Jan Vacke, Horažďovice, H, 5´
40.  THE MIRROR – Zuzana Hamuľáková, Valašské Meziříčí, H, 8´
41.  Mistr „S“ – Jiří Česák, Pardubice, H, 26´
42.  Awakeing – Vít Trunec, Sezemice, H, 11´
43.  Záznam snu č. 737 – Martin Kratochvíla, I. Kratochvílová, Strmilov, 

E, 10´ - 2.c.
44.  Palírna – Milan Machát, Moravské Budějovice, Vi, 3´ - 3.c.
45.  Odjíždím v 18.00 – Radka Kohoutová, Urbanice, H, 8´
46. Suchodolská kaplička – Miroslav Šolc, Police nad Metují, D, 10´
47.  MIMEŚ WAR – Kateřina Novotná, A. Fridrichová, P. Ferková, Ústí nad 

Labem, E, 3´
48.  Exemplář – Kdo? My? ZŠ Deštné v Orlických horách, A, 3´ - 1.c.
49.  Téměř ti samí – David Ledvinka, Pardubice, A, 5´ - 2.c.
50.  THE BLOODY BEETrOOTS – Šimov Levitner, Hradec Králové, Vi, 

3´ - 2.c.
51.  Indiánské léto – Radomil Staštík, Hradec Králové, D, 5´
52.  Kamarádi – Petr Vaněk, Praha, H, 9´ - 2.c.
53.  Poslední requiem – Karel Pokorný, Nová Paka, R, 4´
54.  Stavba keltského archeoskanzenu – Jiří Kratochvíl, Hradec Králové, R, 6´
55.  Vitální rudolf – Jaromír Schejbal, rychnov nad Kněžnou, D, 19´ - 

Č.U. s postupem
56.  Proměna – Marek Chaloupka, Hradec Králové, E, 3´
57.  Každé jedenácté – Miroslav Trudič, Náchod, r, 10´ - 1.c.
58.  Geosubterra – Václav Šimek, Červený Kostelec, r, 5´ - 3.c.



31

59.  Indiáni z Oklahomy – Vojtěch Řehák, Nová Paka, A, 11´
60.  A co přístav – Jan Vačlena, Hradec Králové, D, 12´ - 2.c.
61.  DEEP – Jakub Macháček, Všestary, H, 1´ - Č.U. s postupem
62.  Kutnohorský malíř a muzikant – Vladimír Císař, Kutná Hora, D, 10´
63.  CLArEDON – Filip Hepnar, Náchod, E, 1´ - Č.U. s postupem
64.  Kluci – Tereza Brázdová, Chrudim, D, 30´ - 1.c.

****************************************************************************

ZLATÉ SLUNCE 2012

Královédvorské Zlaté Slunce – 9. 3. 2012  
Seznam filmů zemské soutěže školní kategorie A - B 
– Dvůr Králové nad Labem

1.  Poslední partie – Ondřej Černý, Jan Bergl, Plzeň, A/H, 4´, 3.c.
2.  Bloody Danny – Daniel Volf, A/Vi,
3.  Pan Pastelka – Adam Blažek, M. Klik, J. Meier, Plzeň, A/A, 2´,
 Č.U. s postupem 
4.  Panda – Jan Bergl, Plzeň, A/A, 4´, 3.c. 
5.  Veselé Vánoce 2012 – Filip Krsek, Plzeň, A/D
6.  Vánoční etuda – Kol. dětí Animánie, Plzeň, A/E, 1´, 2.c.
7.  Jogurtíci – Martin Petruň, Plzeň, A/A, 6´, 2.c. 
8.  Khaki kočka – Luděk Suchánek, ZUŠ Police n. Met., A/A, 4´, 
 Č.U. s postupem 
9.  Fly! – Šimon Macek, Náchod, B/E, 7´, 2.c.
10.  Nemůžeš nic – Ladislav Novotný, Hradec Králové, B/H, 7´, 2.c.
11.  Adventures of big ears and Ping pong – Jakub rudorfer, Chuderov, 

B/H, 16´, 3.c.
12.  Špork, jezuité a jeho lázně – Nikola Glosová, Dvůr Králové n. L., B/H, 

9´, Č.U. s postupem
13.  Na tři blesky – Ladislav Novotný, Hradec Králové, B/Vi, 4´, 1.c.
14.  Léto v Šanghaji – Martin Hrnčíř, B/E, 



32

Zlaté Slunce Blansko – 26. – 27. 4. 2012
Seznam filmů zemské soutěže školní kategorie A - B 

1.  Povedený snoubenec – Martina Svobodová, Blansko, A/H, 5´ - 3.c.
2.  Psíma očima – radoslav Horák, Zábřeh na Mor., B/H, 10´ 
 - Č.U. s postupem
3.  Zápisník 58 – Vilém Musil, Brno, B/H, 3´ - 3.c.
4.  Domeček – Martin Žůrek, Prusinovice, A/A, 2´ - Č.U. s postupem
5.  Úsměv nic nestojí – Adam Kolář, Blansko, B/r, 10´ - 3.c.
6.  V náručí svých představ – Lukáš Hanák, Kunovice, A/H, 5´ 
 - Č.U. s postupem
7.  Miluji Tě – Ondřej Syrový, Blansko, B/H, 5´ - 3.c.
8.  Psycholog – Franziska Nagelová, Brno, B/H, 6´ - 2.c.
9.  Zvládli jsme to! – Kamila Chlupová, Blansko, A/D, 17´ - 2.c.
10.  Jefrey – Nakoukni – Kateřina Taubingerová, Brno, B/Vi, 3´ - 2.c.
11.  rozhodnutí – Pavlína Taubingerová, Brno, B/H, 3´ - 1.c.
12.  Život je jen hra – Pavlína Taubingerová, Brno, B/H, 9´ - 2.c.
13.  Civil War – Martin Fiala, Brno, B/H, 18´
14.  iMurder – Martin Fiala, Brno, B/H, 6´ - Č.U.
15.  Televizní noviny – Kamila Kubíková, Rájec–Jestřebí, A/H, 10´
16.  The Golden Times – Filip Mašek, Praha, B/H, 16´

UNICA 2012
Světový festival neprofesionálních filmů

B U L H A r S K O - 25. 8. – 1. 9. 2012
Místo konání: R U S E 

Informace: www.unica.com, www.filmdat.cz 



33

ČESKÝ VIDEOSALON 2012

JíDELNí LíSTEK a rOZVrH STrAVOVÁNí: 

Účastníci ČESKÉHO VIDEOSALONU a ZLATÉHO SLUNCE se budou stra-
vovat v  1. patře hotelu Florida (vchod po schodech z  restaurace v  přízemí) 
střídavě ve dvou časových intervalech.

ČTVrTEK 14. 6. 2012 
Oběd:  Kuřecí vývar
 Znojemský hovězí guláš, dušená rýže
ZLATÉ SLUNCE:  12.30 – 13.30 hod. 
Večeře:  Domácí sekaná, bramborová kaše, okurka
ZLATÉ SLUNCE:  18.00 – 19.00 hod. 

PÁTEK 15. 6. 2012 
Snídaně:  Obložený talíř, džem, pečivo, čaj
ZLATÉ SLUNCE:  7.30 – 8.30 hod.
Oběd:  Česnečka s bramborami
  Lasagne“Bolognese“ 
 /italské těstoviny s mletým hovězím masem/,
 rajčatový salát 
ČESKÝ VIDEOSALON:  12.00 – 12.45 hod.
ZLATÉ SLUNCE:  12.45 – 13.30 hod.
Večeře:  rissotto s kuřecím masem s houbami
  /rozmarýn, tymián, smetana/
ZLATÉ SLUNCE:  18.00 – 18.45 hod.
ČESKÝ VIDEOSALON:  18.45 – 19.30 hod.

SOBOTA 16. 6. 2012 
Snídaně:  Obložený talíř, džem, pečivo, čaj
ČESKÝ VIDEOSALON:  7.00 – 7.45 hod. 
ZLATÉ SLUNCE:  7.45 – 8.30 hod.
Oběd:  Hovězí vývar
  Záhorácký vepřový závitek, šťouchané brambory
ČESKÝ VIDEOSALON:  12.00 – 12.30 hod.
ZLATÉ SLUNCE:  12.30 – 13.00 hod.
Večeře:  Kuřecí přírodní plátek na paprice, 
 těstovinová kolínka 
ZLATÉ SLUNCE:  18.00 – 18.45 hod.
ČESKÝ VIDEOSALON:  18.45 – 19.30 hod. D o b r o u    c h u ť !



34

Ceník jídel: 
snídaně:  55,- Kč
oběd: 80,- Kč 
večeře:  70,- Kč 
Ubytování:  cca 300,- Kč hotelového typu

S L U Ž B Y:

Služba první pomoci
GALEN
Smetanova 1390
T: 465 525 211

Nemocnice
Čs. Armády 1076
T: 465 710 111

Autodílna TRIO 
Čelakovského 371
T: 465 525 428

Odtahová služba
Třebovská 348
T: 465 525 428
603 841 889

Lékárna Na Kociánce
Kociánova 25
T: 465 526 282

Autobusové nádraží
Lochmanova ulice
T: 465 525 302

Vlakové nádraží
Nádražní ulice
T: 972 324 330

Česká pošta
Lochmanova 1400
T: 465 523 027

Pořadatelé: 
Přípravný výbor:
Mgr. Miroslav Tuščák, 
NIPOS-ARTAMA Praha
Petr Hájek, Město Ústí nad Orlicí
Dana Chládková, 
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí

Technické zabezpečení:
Malá scéna:
JBS STUDIO s.r.o., Kladno
Jaroslav Bouše
Pavel Matoušek
Jakub Preclík
Roman Zach
Kulturní dům:
Lukáš Prokeš
Radek Pirkl



35

Upozornění:
DOPRAVU ÚČASTNÍKŮ BĚHEM FESTIVALU ČESKÝ VIDEOSALON - 
ZLATÉ SLUNCE V ÚSTÍ NAD ORLICÍ SI JE MOŽNO ZAJISTIT 
TAXISLUŽBOU NA TELEFONNÍCH ČÍSLECH:

Henzl Radomír Kobza Jan
Třebovská 451 Za Vodou 242
Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí
tel.: 774 333 111 tel.: 603 726 756
 
****************************************************************************

Titulní stranu programu, znělku, diplomy, čestná uznání, účastnické listy 
a plakát ČESKÉHO VIDEOSALONU vytvořil Jaroslav Nykl z Prahy
Fotografie Ústí nad Orlicí Lukáš Prokeš
Programového průvodce ČESKÉHO VIDEOSALONU 
vytiskla tiskárna GrANTIS Ústí nad Orlicí

Veškeré informace obdržíte:
NIPOS-ArTAMA, Mgr. Miroslav Tuščák, Blanická 4, 
P.O.BOX 12, 120 21 Praha 2
tel.: 221 507 958, 606 460 959, e-mail: tuscak@nipos-mk.cz 
KLUBCENTrUM v Ústí nad Orlicí, Dana Chládková, 
Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí 
tel.: 465 521 047, 465 525 245, 604 359 478, e-mail: info@klubcentrum.cz 

Informační servis: 
Město Ústí nad Orlicí: www.ustinadorlici.cz, e-mail: ic@muuo.cz
tel.: 465 514 271, 465 514 111, fax: 465 514 338
www.filmdat.cz        www.nipos-mk.cz      www.klubcentrum.cz 

NA SHLEDANOU V ÚSTÍ NAD ORLICÍ V ROCE 2013!
Pořadatelé



36

ČESKÝ VIDEOSALON 2012
ÚSTÍ NAD ORLICÍ



37



38

ČESKÝ VIDEOSALON 2011
ZLATÉ SLUNCE 2011

Foto: Lukáš Prokeš



39
�0

�5

�2�5

�7�5

�9�5

�1�0�0

�E�O�P�_� �r�e�k�l�a�m�a� �b�u�l�l�e�t�i�n�1

�2�3�.� �k�v� � �t�n�a� �2�0�1�2� �1�1�:�2�9�:�4�0



40* Podporovaná zařízení: Apple® iOS a TV s podporou DLNA.

Připojte bezdrátově videokamery 
Canon LEGRIA k tabletům, 
smartphonům, HD televizím 
nebo počítačům*.
Sdílet je velmi snadné!

Power to share

Pro více informací navštivte
canon.cz/LEGRIA


